
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO IV – N° 1524 - Macaíba - RN, quinta-feira, 15 de agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

EXTRATOS

Portaria de Designação Fiscal/Gestor de Con-
trato

PORTARIA Nº 037/2024

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL(IS) DA ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO 004/2024.

O(A)  Secretário(a)  Municipal de  Infraestrutura  do 
Município de Macaíba/RN, vem, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com a Lei Mu-
nicipal nº 1655, de 18 de junho de 2013, e o Decreto 
Municipal nº 1722, de 16 de maio de 2014, e,

CONSIDERANDO  que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no art. 37 da 
Constituição da República Federativa do Brasil de 
1988;

CONSIDERANDO  o disposto no art. 67, da Lei 
nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, que determina 
o acompanhamento e fiscalização da execução dos 
contratos, por representante da Administração espe-
cialmente designado;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II, do 
art. 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que 
trata do recebimento, pela Administração Pública, 
do objeto ou da prestação de serviços;

CONSIDERANDO a importância de a Administra-
ção Pública adotar procedimentos administrativos 
que permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos 
contratos administrativos;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público,

RESOLVE:
Art. 1º Designar, os servidores abaixo relacionados, 
para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução e 
o adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas 
na Ata de Registro de Preço nº 004/2024 celebra-
do entre a  Secretaria Municipal de Infraestru-
tura  e Defesa Civil e a empresa  JR COMÉRCIO 
DE UTILIDADES EIRELI, inscrita sob o CNPJ 
nº 35.044.590/0001-39 cujo objeto é contratação de 
empresa para o fornecimento de material de limpe-
za, para atender as necessidades da Prefeitura Muni-
cipal de Macaíba e suas Secretarias.

I – LUANA KALINE VITORINO PINHEIRO DE 
SOUZA,  Matrícula nº 1121367/2, na qualidade 
de Gestor Titular do Contrato;
II – JHONATA GOMES DE OLIVEIRA, Matrícula 
nº 1124390 na qualidade de Fiscal Técnico Titular;

Art. 2º Para efeito desta Portaria, considera-se:

I - Gestor do Contrato: servidor (membro ou admi-
nistrativo) designado para coordenar e comandar o 
procedimento da fiscalização da execução contra-
tual;
II - Fiscal Técnico: servidor (membro ou administra-
tivo) designado para auxiliar o Gestor do Contrato 
quanto à fiscalização do objeto do contrato;

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor com data 
retroativa a 24/05/2024 e terá vigência até o 
vencimento do contrato/ARP e de sua garantia, 
quando houver.

Macaíba/RN, 11 de Julho de 2024.

Reginaldo Vitor de Oliveira Aguiar
Secretário Municipal de Infraestrutura e Defesa 

Civil

...................................................................................

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 044/2024.

Concede pagamento de Diárias e dá outras 
providências.

 A DIRETORA PRESIDENTE DO MACAÍ-
BAPREV, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade com o 
Decreto Municipal nº 1.857/2018.

RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao servidor LIDIANE QUIRINO 
TIMÓTEO DO NASCIMENTO, Diretora Admi-
nistrativa e Financeira do MacaíbaPREV, inscrita na 
matrícula nº 96261-2, 2 (duas) diárias, para custear 
as despesas com alimentação, locomoção e estadia, 
durante sua permanência na cidade de João Pessoa/
PB a fim de participar da Oficina Técnica Nacional 
do COMPREV – Deferimento Automático da Com-
pensação Previdenciária, realizada pelo Ministério 
da Previdência Social e a ANEPREM (Associação 
Nacional de Entidades de Previdência dos Estados 
e Municípios), durante os dias 20 a 21 de agosto do 
corrente ano.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Macaíba – RN, 15 de agosto de 2024.

EDMA DE ARAÚJO DANTAS MAIA
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 045/2024.

Concede pagamento de Diárias e dá outras 
providências.

 A DIRETORA PRESIDENTE DO MACAÍ-
BAPREV, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade com o 
Decreto Municipal nº 1.857/2018.

RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao servidor HUGO SHARLY AL-
VES DE SOUZA, Coordenador Administrativo do 
MacaíbaPREV, inscrito na matrícula nº 106038-2, 2 
(duas) diárias, para custear as despesas com alimen-
tação, locomoção e estadia, durante sua permanên-
cia na cidade de João Pessoa/PB a fim de participar 
da Oficina Técnica Nacional do COMPREV – Defe-
rimento Automático da Compensação Previdenciá-
ria, realizada pelo Ministério da Previdência Social 
e a ANEPREM (Associação Nacional de Entidades 
de Previdência dos Estados e Municípios), durante 
os dias 20 a 21 de agosto do corrente ano.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Macaíba – RN, 15 de agosto de 2024.

EDMA DE ARAÚJO DANTAS MAIA
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

PROTOCOLO: Nº 6179/2024 – DATA: 
22/05/2024.
PROCESSO DE DESPESA: Nº 4090/2024. 
PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 034/2024.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
PARA CÂMARAS FRIAS, INDREL E ELBER, 
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SERVIÇOS CON-
TÍNUO SEM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE 
MÃO DE OBRA, COM REGISTRO DE PREÇOS.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais, nos termos do Art. 70, inciso IV, 
da Lei 14.133/2021, ADJUDICA e HOMOLOGA 
o referido procedimento licitatório, tendo como 
vencedora a empresa: A G CHAVES JUNIOR-
-ME – CNPJ: 12.096.176/0001-78, vencedora do 
lote: 0001 – R$ 92.590,00; com valor global de R$ 
92.590,00 (noventa e dois mil e quinhentos e noven-
ta reais). Lote fracassado: 0002.

Macaíba/RN, 15 de agosto de 2024.

Francisco Júnior do Rêgo
Secretário Municipal de Saúde

PORTARIAS



ANO IV – N° 1524 - Macaíba - RN, quinta-feira, 15 de agosto de 20242

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2021
CONTRATO Nº 012/2022
Objeto: Constitui objeto do presente apostilamento, 
o reajuste da 12ª (decima segunda) à 18ª (décima 
oitava) medição do contrato nº 013/2022, que tem 
como finalidade A CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA E MANUTENÇÃO DOS 
PRÉDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO (SME) DESTE MUNICÍPIO DE 
MACAÍBA-RN;
Contratada: Engenharia de Avaliações, Perícias e 
Construções Ltda. - CNPJ sob o n° 13.348.041/0001-
15;
Valor do Acréscimo de R$ 176.077,56 (cento e se-
tenta e seis mil e setenta e sete reais e cinquenta e 
seis centavos); 
Fundamentação Legal: Art. 65, § 8º da Lei nº 
8.666/93; 
Data de assinatura: 05 de agosto de 2024;
Assina pelo contratante: Ademar Teixeira da Silva 
Junior - Secretario Municipal de Educação;
Assina pela contratada: Thiago Herson Taveira de 
Freitas – Representante Legal.

...................................................................................

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2022
CONTRATO Nº 145/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
aquisição e serviço de Buffet, lanches sob demanda, 
para atender as necessidades da Secretaria Munici-
pal de Saúde;
Contratada: Ponta Distribuidora de Alimentos e Ser-
viços Ltda. - CNPJ nº 70.163.605/0001-89;
Valor Global de R$ 2.709.927,45 (dois milhões e se-
tecentos e nove mil e novecentos e vinte e sete reais 
e quarenta e cinco centavos); 
Fundamentação Legal: inciso II, Art. 57 da Lei 
8.666/93;
Data de assinatura: 06 de agosto de 2024;
Vigência: 19/08/2024 a 19/08/2025;
Assina pelo contratante: Francisco Junior do Rêgo - 
Secretário Municipal de Saúde;
Assina pela contratada: Martinho Ferreira da Silva 
Neto – Representante Legal.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e 
não perecíveis, em caráter futuro e eventual, destina-
dos a atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Trabalho, Habitação e Assistência Social, com 
registro de preço;
Fornecedor: FOCUS INCORPORAÇÃO LTDA - 
CNPJ n° 51.867.423/0001-44; 
Valor Global: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e 
quinhentos reais);
Vigência da Ata: 12 meses contados a partir da data 
da publicação;
Data da assinatura: 14/08/2024;
Assina pelo Fornecedor: Expedito Augusto de Me-
deiros Lopes – Representante Legal;
Assina pelo Município: Eriberto Freire Tomaz - Se-
cretário Municipal de Trabalho, Habitação e Assis-
tência Social.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e 

não perecíveis, em caráter futuro e eventual, destina-
dos a atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Trabalho, Habitação e Assistência Social, com 
registro de preço;
Fornecedor: JM DISTRIBUIDORA DE ALIMEN-
TOS LTDA - CNPJ n° 18.413.636/0001-20; 
Valor Global: 240.380,00 (duzentos e quarenta mil e 
trezentos e oitenta reais);
Vigência da Ata: 12 meses contados a partir da data 
da publicação;
Data da assinatura: 14/08/2024;
Assina pelo Fornecedor: Maria Jeane Chaves Mo-
reira – Representante Legal;
Assina pelo Município: Eriberto Freire Tomaz - Se-
cretário Municipal de Trabalho, Habitação e Assis-
tência Social.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 129/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e 
não perecíveis, em caráter futuro e eventual, destina-
dos a atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Trabalho, Habitação e Assistência Social, com 
registro de preço;
Fornecedor: L S MOURA DISTRIBUIDORA 
LTDA - CNPJ n° 30.386.911/0001-60; 
Valor Global: R$ 132.997,00 (cento e trinta e dois 
mil e novecentos e noventa e sete reais);
Vigência da Ata: 12 meses contados a partir da data 
da publicação;
Data da assinatura: 15/08/2024;
Assina pelo Fornecedor: Leonardo Salles de Olivei-
ra Moura – Representante Legal;
Assina pelo Município: Eriberto Freire Tomaz - Se-
cretário Municipal de Trabalho, Habitação e Assis-
tência Social.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 134/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e 
não perecíveis, em caráter futuro e eventual, destina-
dos a atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Trabalho, Habitação e Assistência Social, com 
registro de preço;
Fornecedor: SILVA RIBEIRO COMERCIO E SER-
VICOS LTDA - CNPJ sob o n.º 49.572.307/0001-
56; 
Valor Global: R$ 2.389.959,00
(dois milhões e trezentos e oitenta e nove mil e no-
vecentos e cinquenta e nove reais);
Vigência da Ata: 12 meses contados a partir da data 
da publicação;
Data da assinatura: 14/08/2024;
Assina pelo Fornecedor: Silva Barbosa Ribeiro – 
Representante Legal;
Assina pelo Município: Eriberto Freire Tomaz - Se-
cretário Municipal de Trabalho, Habitação e Assis-
tência Social.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e 
não perecíveis, em caráter futuro e eventual, destina-
dos a atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Trabalho, Habitação e Assistência Social, com 
registro de preço;
Fornecedor: YASMIN DA SILVA GOMES - CNPJ 

sob o n.º 53.220.202/0001-05; 
Valor Global: R$ 342.673,00 (trezentos e quarenta e 
dois mil e seiscentos e setenta e três reais);
Vigência da Ata: 12 meses contados a partir da data 
da publicação;
Data da assinatura: 14/08/2024;
Assina pelo Fornecedor: Yasmin da Silva Gomes – 
Representante Legal;
Assina pelo Município: Eriberto Freire Tomaz - Se-
cretário Municipal de Trabalho, Habitação e Assis-
tência Social.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 136/2024
Objeto: Registro de preços para aquisição de in-
sumos para realização de demarcações viárias no 
município de Macaíba/RN, visando atender as ne-
cessidades do Departamento Municipal de Trânsito 
– DEMUTRAN;
Interessado: Secretaria Municipal de Segurança Pú-
blica;
Fornecedor: Rumo Certo Soluções, Tecnologia e 
Serviços Ltda. - CNPJ: 50.111.583/0001-04; 
Valor Global: R$ 191.987,50 (cento de noventa e um 
mil e novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta 
centavos);
Vigência da Ata: 12 meses contados a partir da data 
da publicação;
Data da assinatura: 14/08/2024;
Assina pelo Fornecedor: Manoel Flavio Romero – 
Representante Legal;
Assina pelo Município: Rondinelli Malheiro Dantas 
- Secretário Municipal de Segurança Pública.

...................................................................................

Extrato da Ata de Registro de Preços
Pregão Eletrônico Nº 080/2023
Ata de Registro de Preços Nº 122/2024
Objeto: Registro de preços para contratação de em-
presa para o fornecimento de material de expediente, 
para atender as necessidades da Secretaria Munici-
pal de Saúde, Unidade Básica de Saúde (UBS), po-
liclínica, Caps II (Centro de Atenção Psicossocial), 
Caps AD (Centro de atenção psicossocial álcool e 
drogas), CEO (Centro de Especialidades Odontoló-
gicas), UPA (Unidade de Pronto Atendimento 24h) e 
Centro de Endemias; 
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: J de M Melo Comercio e Serviços - 
CNPJ: 50.569.065/0001-20; 
Valor: R$ 288.840,00 (duzentos e oitenta e oito mil 
e oitocentos e quarenta reais);
Vigência da Ata: 06/08/2024 a 05/08/2025; 
Data da assinatura: 06/08/2024;
Assina pelo Município: Francisco Junior do Rêgo - 
Secretário Municipal de Saúde;
Assina pelo Fornecedor: Jesley de Medeiros Melo – 
Representante Legal.

...................................................................................

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2021
CONTRATO Nº 013/2022
Objeto: Constitui objeto do primeiro termo do  apos-
tilamento, o reajuste da 12ª (decima segunda) à 18ª 
(décima oitava) medição do contrato nº 013/2022, 
que tem como finalidade A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA E MANUTENÇÃO DOS 
PRÉDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE (SMS) DESTE MUNICÍPIO DE MA-
CAÍBA-RN.;



ANO IV – N° 1524 - Macaíba - RN, quinta-feira, 15 de agosto de 2024 3

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Flávia Urbano de Andrade

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Erika Patrícia Emídio da Silva 
 Vice-Presidente 
Aluízio Silvio Soares 
 1° Secretário 
João Maria de Medeiros 
 2º Secretário 
Ana Catarina Silva Borges Derio 
Igor Augusto Fernandes Targino 
Ismarleide Fernandes Duarte 
Jailson Alves de Brito 
Jefferson Stanley da Silva 
José Aroldo da Silva Costa 
José da Cunha Bezerra Macedo  
Luiz Gonzaga Soares 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
Ricardo Francisco da Silva 
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dr. WiltemburgoGonçalvesde Araújo
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

3ª Vara Criminal
Dr. Diego Costa Pinto Dantas
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Josane Peixoto Noronha
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR

DISPENSA

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA 
Nº 016/2024

Processo Administrativo nº 027/2024.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
MACAIBA/RN, CNPJ nº 35.278.449/0001-09.
CONTRATADA: EMANUEL DE M ALMEIDA 
PELICULAS ME, CNPJ nº.: 26.229.842/0001-03.
VALOR ESTIMATIVO DA DISPENSA: R$ 
15.950,00 (Quinze mil, novecentos e cinquenta 
reais).
OBJETO CONTRATADO: Aquisição e aplicação 
de películas insulfilm para redução de raios solares 
para as portas e janelas de vidro, visando atender as 
necessidades da Câmara Municipal.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei 
Federal 14.133/2021, com valores atualizados pelo 
Decreto Federal nº 11.871 de 29 de dezembro de 
2023.
JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO 
DIRETA: A presente Contratação Direta, por 

Dispensa de Licitação, se justifica pelo fato 
da mesma ser de pequeno valor, conforme 
entendimento legal um bem ou prestação de serviço 
com valores inferiores aos dispostos nos incisos 
I e II do art. 75 da Lei Federal 14.133/2021 pode 
se dá sem a submissão ao processo licitatório, 
muitas vezes os custos e tempo empregado no 
procedimento licitatório retiram a vantajosidade de 
uma contratação de pequena monta.
O valor da contratação do presente objeto é 
considerado de pequeno valor, não justificando a 
realização de um processo licitatório, conforme 
critérios estabelecidos pela legislação, a empresa 
EMANUEL DE M ALMEIDA PELICULAS 
ME, atendendo ao levantamento de preços 
mercadológicos publicado em 10/07/2024 e 
republicado em 08/08/2024 no Diário Oficial do 
Município de Macaíba/RN, apresentou o melhor 
preço dentre três empresas que enviaram suas 
cotações.
Deste modo considerando que os valores são 
inferiores aos limites impostos pela Lei 14.133/2021, 
esta contratação segue um rito mais célere, que é 
justamente a dispensa de licitação. 
DATA DA ASSINATURA DO TERMO DE 

DISPENSA: 15/08/2024.
A Câmara Municipal de Vereadores de Macaíba/
RN, inscrito no CNPJ nº 35.278.449/0001-09, neste 
ato representado pelo Presidente, o senhor Denilson 
Costa Gadelha, e no uso de suas atribuições legais, 
de acordo com o disposto no Art. 72, inciso VIII, 
da Lei Nº 14.133/2021, AUTORIZA, a presente 
Contratação Direta pelo procedimento de Dispensa 
de Licitação, embasado no art. 75, inciso II da Lei 
Federal n° 14.133/2021.
Ademais, em cumprimento ao disposto no artigo 
72, Parágrafo Único da Lei nº 14.133/2021, 
DETERMINO que este ato seja divulgado no 
Diário eletrônico oficial deste órgão para que 
produza os efeitos legais e mantido à disposição do 
público nos instrumentos de transparências adotados 
por esta casa legislativa. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macaíba/RN, 15 de agosto de 2024. 

DENILSON COSTA GADELHA
Presidente da Câmara

Contratada: Engenharia de Avaliações, Perícias e 
Construções Ltda. - CNPJ sob o n° 13.348.041/0001-
15;
Valor do Acréscimo de R$ 102.696,99 (cento e dois 
mil e seiscentos e noventa e seis reais e noventa e 
nove centavos); 
Fundamentação Legal: Art. 65, § 8º da Lei nº 
8.666/93; 
Data de assinatura: 05 de agosto de 2024;
Assina pelo contratante: Francisco Junior do Rêgo - 
Secretário Municipal de Saúde;
Assina pela contratada: Thiago Herson Taveira de 
Freitas – Representante Legal.


